２０１９年５月７日

県内高等学校・中学校のバレーボール部顧問 様

山口県バレーボール協会審判部

     審判長 有 馬 浩 一

２０１９年度山口県高等学校・中学校バレーボール部顧問 初心者審判講習会(ご案内)

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は，山口県のバレーボール発展のためにご理解とご協力を賜り，厚くお礼を申し上げます。

さて，標記の講習会を下記のとおり実施したいと思います。バレーボールの顧問は初めてだとか、久

しぶりに顧問になった、審判方法がよく分からないという先生方も気軽に参加してください。

記

１ 日   時   ２０１９年６月３０日（日）１３：３０～１６：００

２ 場   所   山口県鴻城高等学校 ℡083-972-0307

３ 講   師   Ａ級審判員（山口県高体連）

４ 持 参 物   ホイッスル，筆記用具(記録もするかもしれないので、青のボールペンを持ってき

てください)

５ 申 込 先   野田学園高等学校 徳光大拓 E-mail：bighandstone@yahoo.co.jp

         【締切日】２０１９年６月１６日(日)［氏名・学校名・連絡先を記入してください］

６ そ の 他   服装は何でも結構です(ジャージでＯＫです)。

初歩のところからするので気軽に参加してください。例）「笛の短と長って何？

整列のとき主審はどっちに立つの？」等の疑問の解決にもお役にたちます。

過去に参加された方も、気軽に参加してください。

mailto:bighandstone@yahoo.co.jp